от 09.04.2020 № 193-р

Об открытии дежурной группы в

МБДОУ Ризоватовском детском саду

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г.

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа Губернатора Нижегородской области

от 3 апреля 2020 г. №50 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской

области от 13 марта 2020 г. №27» (далее – Указ), по предложению оперативного штаба

по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной

инфекции в Починковском муниципальном районе Нижегородской области (Протокол

от 09.04.2020 г. №4), с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия населения Нижегородской области и предупреждения распространения

коронавирусной инфекции на территории Нижегородской области

 1. Организовать в МБДОУ Ризоватовском детском саду дежурную группу по

присмотру и уходу за детьми в период с 10.04.2020 до особого распоряжения с учетом

потребностей родителей.

2. Руководителям всех дошкольных образовательных организаций

проинформировать родителей (законных представителей) о месте организации

дежурной группы и разместить информацию на официальных сайтах организаций.

3. Заведующему МБДОУ Ризоватовским детским садом (Цылиной О.А.)

обеспечить работу дежурной группы с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований.

4. Управляющему делами администрации Починковского муниципального

района (Белову А.А.) обеспечить размещение настоящего распоряжения в

установленном порядке на сайте администрации Починковского муниципального

района.

 5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника

управления образования Жирову И.А.

Глава

администрации района                                                                                   М.В.Ларин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Направлено: А.В.Судаеву – 1 экз.

в управление образования – 1 экз.

в МБДОУ Ризоватовский детский сад – 1 экз.

в дело – 3 экз.